
    
 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ОСТРОЗЬКА АКАДЕМІЯ»  

 
 

ПРОТОКОЛ № 23 
засідання Приймальної комісії  

Національного університету «Острозька академія» 
 

19 липня 2025 року                                                                                                         м. Острог   
 
Місце проведення: зала засідань Вченої ради НаУОА та онлайн (із використанням засобів відео 
зв’язку в режимі реального часу). 
 
Відповідальний секретар – Кривицька О.Р. 
 
Присутні: Пасічник І.Д., Костів О.М., Коцюк Ю.А., Родзен О.А, Герасимчук О.П., Дем’янчук 
О.І., Карповець М.В., Ковальчук І.В., Новоселецький О.М., Мараренко О.І., Якуніна К.І., 
Дороднов В.С., Марченко А.В., Денисенко Н.В., Михальчук Б.С., Попов Є.М., Мовчун С.С.,  
Коцюк О.Ю., Загоруйко С.С., Йойна Д.С., Кузьменко Н.В., Мартинюк Н.В. 
Відсутні: Балашов Е. М., Шевчук Д.М. 
 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
1. Про організацію роботи Комісії з розгляду мотиваційних листів вступників на перший 
(бакалаврський), другий (магістерський) та третій (освітньо-науковий) рівні вищої освіти під 
час Вступної кампанії 2025 року. 
2. Про допуск до участі в конкурсному відборі вступників першого (бакалаврського) рівня 
вищої освіти. 
3. Нарада Міністерства освіти і науки України від 15 липня 2025 року з актуальних питань 
вступної кампанії у 2025 році. 
4. Лист МОН України № 1/14943-25 від 17.07.2025 Про деякі питання вступної кампанії 2025 
року. 
5. Про реєстрацію вступників для участі у спеціально організованих сесіях ЄВІ для вступу на 
навчання для здобуття ступеня магістра, доктора філософії, доктора мистецтва. 
 
 
СЛУХАЛИ:  
1. Про організацію роботи Комісії з розгляду мотиваційних листів вступників на перший 
(бакалаврський), другий (магістерський) та третій (освітньо-науковий) рівні вищої освіти 
під час Вступної кампанії 2025 року. 
ВИСТУПИЛИ:  
Кривицька О.Р., відповідальний секретар Приймальної комісії НаУОА нагадала присутнім 
склад Комісії з розгляду мотиваційних листів під час Вступної кампанії 2025 року (Наказ 
ректора № 65 від 05.06.2025 р.) 
Якуніна К.І., голова Комісії з розгляду мотиваційних листів, довела до відома присутніх 
особливості та алгоритм роботи Комісії щодо розгляду та оцінки мотиваційних листів 
абітурієнтів.  
УХВАЛИЛИ:  
Інформацію взяти до уваги та використовувати під час Вступної кампанії 2025 року. 
Голосували: «за» – 23, «проти» – 0, «утримались» – 0. 



 
СЛУХАЛИ:  
2. Про допуск до участі в конкурсному відборі вступників першого (бакалаврського) рівня 
вищої освіти. 
ВИСТУПИЛИ:  
Кривицька О.Р., відповідальний секретар Приймальної комісії НаУОА, ознайомила присутніх з 
інформацією про хід подачі заяв та документів вступників першого (бакалаврського) рівня 
вищої освіти.  
Якуніна К.І., голова Комісії з розгляду мотиваційних листів, довела до відома присутніх 
інформацію про кількість та якість поданих мотиваційних листів та результати їхнього 
оцінювання (протокол Комісії з розгляду мотиваційних листів № 1 від 19 липня 2025 року).  
Пасічник І.Д., ректор-організатор НаУОА, радник ректора, голова вченої ради НаУОА, член 
Приймальної комісії, рекомендував допустити до участі в конкурсному відборі вступників 
першого (бакалаврського) рівня вищої освіти на підставі поданих заяв, документів та згідно 
протоколу Комісії з розгляду мотиваційних листів № 1 від 19 липня 2025 року.    
УХВАЛИЛИ:  
Допустити до участі в конкурсному відборі вступників першого (бакалаврського) рівня вищої 
освіти на підставі поданих заяв, документів та згідно протоколу Комісії з розгляду мотиваційних 
листів № 1 від 19 липня 2025 року.  
Голосували: «за» – 23, «проти» – 0, «утримались» – 0. 
 
 
СЛУХАЛИ:  
3. Нарада Міністерства освіти і науки України від 15 липня 2025 року з актуальних питань 
вступної кампанії у 2025 році. 
ВИСТУПИЛИ:  
Кривицька О.Р., відповідальний секретар Приймальної комісії НаУОА, ознайомила присутніх з 
ключовими тезами наради щодо актуальних питань вступної кампанії у 2025 році. 
УХВАЛИЛИ:  
Інформацію взяти до відома. 
Голосували: «за» – 23, «проти» – 0, «утримались» – 0. 
 
 
СЛУХАЛИ:  
4. Лист МОН України № 1/14943-25 від 17.07.2025 Про деякі питання вступної кампанії 
2025 року. 
ВИСТУПИЛИ:  
Кривицька О.Р., відповідальний секретар Приймальної комісії НаУОА, довела до відома 
присутніх про надходження листа МОН України № 1/14943-25 від 17.07.2025 «Про деякі 
питання вступної кампанії 2025 року», яким надіслані роз’яснення з питань перевірки наявності 
військово-облікових документів і факту перебування на військовому обліку вступників, вступу 
до закладів освіти військовослужбовців, поліцейських, рятувальників, порядку підтвердження 
фактів безвісної відсутності або зникнення безвісти за особливих обставин батьків вступників, 
підтвердження участі вступників, або їх батьків, у бойових діях. 
Пасічник І.Д., ректор-організатор НаУОА, радник ректора, голова вченої ради НаУОА, член 
Приймальної комісії, наголосив на важливості належної перевірки наявності 
військово-облікових документів і факту перебування на військовому обліку вступників, вступу 
до закладів освіти військовослужбовців, поліцейських, рятувальників, порядку підтвердження 
фактів безвісної відсутності або зникнення безвісти за особливих обставин батьків вступників, 
підтвердження участі вступників, або їх батьків, у бойових діях під час Вступної кампанії 2025 
року згідно Листа МОН України № 1/14943-25 від 17.07.2025 року «Про деякі питання вступної 
кампанії 2025 року». Контроль за здійсненням перевірки покласти на відповідального секретаря 
приймальної комісії НаУОА Кривицьку О.Р.  



УХВАЛИЛИ:  
Інформацію взяти до відома. Контроль за здійсненням перевірки наявності військово-облікових 
документів і факту перебування на військовому обліку вступників, вступу до закладів освіти 
військовослужбовців, поліцейських, рятувальників, порядку підтвердження фактів безвісної 
відсутності або зникнення безвісти за особливих обставин батьків вступників, підтвердження 
участі вступників, або їх батьків, у бойових діях під час Вступної кампанії 2025 року згідно 
Листа МОН України № 1/14943-25 від 17.07.2025 року «Про деякі питання вступної кампанії 
2025 року» покласти на відповідального секретаря приймальної комісії НаУОА Кривицьку О.Р. 
Голосували: «за» – 23, «проти» – 0, «утримались» – 0. 
 
 
СЛУХАЛИ:  
5. Про реєстрацію вступників для участі у спеціально організованих сесіях ЄВІ для вступу 
на навчання для здобуття ступеня магістра, доктора філософії, доктора мистецтва. 
ВИСТУПИЛИ:  
Кривицька О.Р., відповідальний секретар Приймальної комісії НаУОА, повідомила присутніх 
про надходження листа МОН України №1/15069-25 від 18.07.2025 Про реєстрацію вступників 
для участі у спеціально організованих сесіях ЄВІ для вступу на навчання для здобуття ступеня 
магістра, доктора філософії, доктора мистецтва. Довела до відома основні тези листа зокрема:  
 - відповідно до пункту 4 Календарного плану організації та проведення спеціально 
організованих сесій єдиного вступного іспиту для вступу на навчання для здобуття ступеня 
магістра, доктора філософії, доктора мистецтва у 2025 році, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 11 липня 2025 року №1002, протягом 01-08 серпня 2025 
року одночасно відбуватиметься реєстрація вступників на навчання для здобуття ступеня 
магістра, доктора філософії, доктора мистецтва для участі в спеціально організованих сесіях 
єдиного вступного іспиту;  
 - особливості створення запиту на формування екзаменаційного листка за допомогою 
спеціального сервісу, розміщеного в Єдиній державній електронній базі з питань освіти під час 
реєстрації вступника;  
 - окремі відмінності в процедурі реєстрації для участі в спеціально організованих сесіях ЄВІ 
для вступу на навчання за освітніми ступенями магістра і доктора філософії, доктора мистецтва; 
 - відповідно до пункту 14 Календарного плану спеціально організовані сесії ЄВІ буде 
проведено з 11 вересня до 14 вересня 2025 року (одночасно для вступу на навчання для здобуття 
ступеня магістра, доктора філософії, доктора мистецтва); 
 - спеціально організовану сесію ЄВІ проводять за кошти фізичних та/або юридичних осіб. 
Реєстрацію вважають завершеною лише після надходження оплати на рахунок Українського 
центру оцінювання якості освіти. 
Пасічник І.Д., ректор-організатор НаУОА, радник ректора, голова вченої ради НаУОА, член 
Приймальної комісії, рекомендував доручити Лозюк С.А., керівнику профорієнтаційного 
корпусу та Консультаційного центру для абітурієнтів Приймальної комісії НаУОА забезпечити 
своєчасне розміщення інформації про реєстрацію вступників для участі у спеціально 
організованих сесіях ЄВІ для вступу на навчання для здобуття ступеня магістра, доктора 
філософії, доктора мистецтва на сайті НаУОА та у соцмережах.  
Призначити Костів О.М., заступника відповідального секретаря приймальної комісії, 
адміністратора ЄДЕБО, уповноважену особу приймальної комісії з питань прийняття та 
розгляду електронних заяв, відповідальною за реєстрацію вступників для участі у спеціально 
організованих сесіях ЄВІ. 
УХВАЛИЛИ:  
Інформацію взяти до відома.  
Лозюк С.А., керівнику профорієнтаційного корпусу та Консультаційного центру для 
абітурієнтів Приймальної комісії НаУОА забезпечити своєчасне розміщення інформації про 
реєстрацію вступників для участі у спеціально організованих сесіях ЄВІ на сайті НаУОА та у 
соцмережах.  



Призначити Костів О.М., заступника відповідального секретаря приймальної комісії, 
адміністратора ЄДЕБО, уповноважену особу приймальної комісії з питань прийняття та 
розгляду електронних заяв, відповідальною за реєстрацію вступників для участі у спеціально 
організованих сесіях ЄВІ. 
Голосували: «за» – 23, «проти» – 0, «утримались» – 0. 
 
 
 
Головуючий на засіданні   Ігор ПАСІЧНИК 
 
 
Відповідальний секретар          Ольга КРИВИЦЬКА 
 


